II — o Orçamento da Seguridade Social, abrangendo todas as entidades e órgãos

da Administração Direta;

CAPÍTULO II
DO ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Seção I
Da Estimativa da Receita

Art. 2° - A Receita Orçamentária é estimada, no mesmo valor da Despesa Total,

em R$ 19.100.000,00 (dezenove milhões e cem mil reais);

Art. 3° - A estimativa da receita por Categoria Econômica, será realizada com base

no produto do que for arrecadado, na forma da legislação vigente e de acordo com o

seguinte desdobramento;

TOTAL3S

1 - RECEITAS CORRENTES

1.691.000,00Receita Tributária

[...]

500.000,00

0,00

- Transferências de Capital 60.000,00
- Alienação de Bens 200.000,00
- Outras Receitas de Capital

TOTAL 19.100.000,00

Seção II
Da Fixação da Despes

Art. 4° - A Despesa Orçamentária, no mesmo valor da Receita Orçamentária, é

fixada em R$ 19.100.000,00 (dezenove milhões e cem mil reais) sendo;

I- No Orçamento Fiscal, em R$ 12.408.400,00 (doze milhões, quatrocentos e

oito mil e quatrocentos reais);

II- No Orçamento da Seguridade Social, em R$ 6.691.600,00 (seis milhões,

seiscentos e noventa e um mil e seiscentos reais );

Art. 5° - A despesa total fixada, por categoria econômica, apresenta o seguinte

desdobramento;

TOTALGRUPO DE DESPESA
DESPESAS CORRENTES

6.350.400,00
404.000,00

- Pessoal e Encargos Sociais
- Juros e Encargos da Dívida

9.516.300,00- Outras Despesas Correntes